A ex materia peritura sicutant. Atque a nobis plectuntur imponunturque, terrenum nihil habent: quin potius ex gloria Deo digna composita sunt. Etenim loco auri dogmatum de ipso veram certamque intelligentiam, argenti autem ex bonis operibus nitorem animo aspectabilem offerimus. Est aliter corona et gloria Christi salvatorum ab ipso salus. Salvata est enim non una gens, quemadmodum scilicet olim per Mosen Israel, sed quidquid etiam gentium sub caslo est: hoc quippe Christum decebat. Jam nunc vide, quomodo ab utilibus ejus, et his qui cognoverunt eam ad coronam efficiendam necessaria conferantur. Principes enim populi, et in magistratibus hujusmodi a Deo locati, et quibus antiquae captivitatis nostrae ratio nota est, quique utiles sunt liberatis ut duces, et magistri ad admonendum et deducendum rectissimo itinere ad vitam legibus congruentiam, ipsi dona pro omnibus offerunt, infirmitates imbecillium per se explentes. Impositis autem coronis super caput Jesu, de Zorobabel illi dicitur: « Ecce vir, Oriens nomen illi, et subter eum exortetur. » Videlit Iesum coronatum ut sacerdotem, et rursus euundem præcellentem, et in gloria regali videt, ut in Zorobabel. **707** Intellige igitur ipsum esse Orientem, hoc est, germen, de quo dominus Isaías: « Exortetur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet ». » Regerminavimus enim nos subter eum. Radix quippe fuit Christus humanæ naturæ, sive per fidem vocatorum altera, non secundum primam humanitatem, Adamum videlicet, sed circa comparationem præstantior: regerminavimus siquidem non amplius in corruptionem et mortem propter maledictionem, sed in vitam et incorruptionem, radicem habentes vitam, hoc est, Christum. Et sicut ipse est vita, nos autem palmitæ, agnati icti per communionem in spiritu: ita et uirga, et germen ipse, sive productio et orans, nos autem super ipso germinavimus, et resiliuimus in incorruptionem et vitam, ut dixi. Ipse sedificavit domum Domini. Est porro et omni virtute plenus, hoc est, gloria Deo maxime convenientia. « Operuit enim eos virtus ejus, et laudis ejus plena est terra, » ut habet propheta Habacuc. **46**. Scribit item alicubi sapiens Joannes: « Vidiimus gloriam ejus, gloriam quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiae et veritatis ». **47** Sedit super throno, regnavit ut Deus, et assidet Deo Patri, et simul imperat omnibus. Zorobabel autem et Iesum inter se ut ad unitatem conjunctos apertissime significare Christum posse, ostendit quod addit tanquam de Zorobabel: « Et erit sacerdos a dextris ejus, » hoc est, in honore et gloria. « Et consilium pacificum erit inter utrumque. » Est enim ipse, ut jam docui, rex simul et summus sacerdos, ut per duos pro uno Emmanuel numeratus. Verumtamen non carebit mercede labor Christum coronantium: sed fructus inde perceptus creabit eis memoriam sempiternam.

⁴⁴ Isa. xi. 1. ⁴⁵ Joan. xv. 5. ⁴⁶ Habac. iii. 3.

⁴⁷ Joan. i. 14.

Vera porro se dicere confirmat, cum adjungit : « Corona autem erit expectantibus, et utilibus ejus, et qui cognoverunt eam, et in gratiam filii Sophonis, et in psalmum in domo Domini. » Erit enim in gratiam iis qui consecraverint oblatam, et erunt illa occasio laudum divinarum. Principum enim pie-tas ceteris via charitatis erga Deum efficitor. Coronato autem a nobis Christo, tunc etiam gentium multitudo ad agnitionem ejus properabit, et qui procul sunt propter errorem, per fidem vocabuntur, et aedificabunt in domo Domini. » Quænam aedificabunt? Seipso videlicet, cooptantes sanctis, et componentes 708 in fide ad unitatem cum iis qui sunt ex Israel, Christo summo angulari lapide⁸⁸, et connectente in concordiam perse, quæ olim disjuncta fuerant. Condidit enim duos populos in unum novum hominem, faciens pacem, et reconcilians in corpore suo Patri omnia⁸⁹. Quæcum evenerint jam, sanctis prophetis suffragium veritatis dabimus, manifeste cognoscentes, Deum locutum esse in ipsis, et mysterium Christi nobis prænuntiasse.

αλλάσσων ἐν τῷ σώματι αὐτοῦ τὰ πάντα πρὸς τὸν Πατέρα. Ὡν εἰς πέρας ἐκβεβήκτων, ἐπιψηφιούμεθα ἡμῖν τὸ Χριστοῦ μυστήριον.

CAP. VII.

VERS. 1-3. *Et factum est in quarto anno, sub Dario rege, factus est sermo Domini ad Zachariam quartam mensis noni, qui est Chasleu. Et misit in Bethel Sarasar, et Arseber rex et viri ejus, ut propitiarent Domini num, loquens ad sacerdotes qui in domo Domini omnipotens, et ad prophetas, dicens: Ingressa est huc in quinto mense sacrificatio, juxta quod fecerunt jam pluribus annis.*

XXXIV. Post ostensionem visionum verba alia a Deo facta sunt, brevi tempore interlapso. Ante visiones enim scriptum est : « In quarta et vicesima undecimi mensis, qui est mensis Sabat, anno secundo Darii, factum est verbum Domini ad Zachariam filium Barachiae, filium Addo prophetæ, dicens⁹⁰. » In adductis autem theoremati aliud tempus post illud exprimitur. In quarto enim anno, quarta mensis noni, qui est Chasleu, voce Hebraica videlicet, prophetæ quædam divina visio oblatam est. D Occasionem narratio historiæ etiam atque etiam declarabit. Non enim aliter quidam, nisi hoc modo propositorum verborum sententiam concipient. Omnino enim quinam fuerint Sarasar, et Arseber rex, et comites ejus, ante alia dicendum est. Praeterea quid sacrificatio in quinto mense: item interrogationis modus quonam respiciat, et quod sit interrogantium consilium.

καὶ μὴν καὶ αὐτὸς ὁ τῆς ἐρωτήσεως τρόπος, ὅποις σχοποῖς;